

ما را در "جنوا"

هول، بانک جهانی، شرکت‌های چند ملیتی و صنایع بزرگ و امور ارتباطی به انجام می‌رسانند. به عبارت دیگر، نتیجه نهایی چنین روندی، بی‌کشور شدن مؤسسات مالی و صنعتی و بورس سهام است. معترضان، که عموماً مذهبیون، چپ‌ها و ناسیونالیست‌ها هستند، معتقدند که اگر این کار تحقق یابد کنترل سیاست داخلی هم از دست دولت‌ها

خارج خواهد شد و هیچ دولتی نمی‌تواند هیچ قول رفاهی به ملت خود بدهد، زیرا سرنوشت اقتصاد را در دست خود ندارد و ناگزیر است در مسیر جریان آب که در کنترل کشورهای صنعتی و صاحب سرمایه است، شناکند. ملت‌های غیر صنعتی بر منابع ملی و نیروی انسانی خود مسلط نخواهند بود و همه این منابع عملاً در اختیار کشورهای ثروتمند قرار خواهد گرفت، پس ملت‌های غیر صنعتی نخواهند توانست آرزو و هدف ملی داشته باشند. در هر تصمیمی هم کشورهای صنعتی حق رد (وتو) خواهند داشت و به این ترتیب عصر کشور مستقل به معنای واقعی کلمه (Nation-state) پایان خواهد یافت. مخالفان جهانی شدن اقتصاد این امر را یک توطئه کاپیتالیستی می‌دانند که اگر ریشه بگیرد امید توده‌ها به داشتن زندگی بهتر، دست کم برای دو-سه نسل به باد خواهد رفت.

معترضان این بار به نظر کمی پیروزتر می‌آیند؛ زیرا در آستانه اجلاس جنوا، چین و روسیه یک پیمان دوستی امضا کردند که در آن به نظم جهانی دیگری غیر از Global Village (دهکده جهانی) که غرب از آن سخن به میان می‌آورد، اشاره شده است. (در مورد این پیمان تحلیل جداگانه‌ای در همین شماره ارائه کرده‌ایم). سدهای دیگر بر سر زانه جهانی شدن اقتصاد طبق برنامه غرب، میزان استحکام فرهنگ ملی، وطن‌دوستی ملت‌ها و سوسیالیسم و ضد استثمار بودن ادیان است که غرب آمیودار است با گسترش اینترنت و ارتباطات ماهواره‌ای که تولیدات آن را عمدتاً خود در انحصار دارد، این سدها را تدریجاً تضعیف کند و مردم را با یک زبان واحد (انگلیسی) آشنا سازد تا در نهایت بتواند خواسته‌هایش را تلقین کند. در افتادن با میلوشه ویچ سوسیالیست-ناسیونالیست که در اروپا، تنها سد در برابر جهانی شدن اقتصاد محسوب می‌شد، عمدتاً به همین جهت بود.

از خبرنگار گزارش در فرانسه

حاکمیت ملی را محدود می‌کند و لازمه‌اش برقراری دموکراسی لیبرالیستی است که ضامن اقتصاد بازار آزاد، یعنی گسترش شکاف فقیر و غنی، از میان رفتن عدالت اقتصادی و در نتیجه عدالت اجتماعی و ظهور انواع فساد، جنایات و تباهی‌ها و بردگی نوین و بدتر از همه ضعف دفاع ملی کشورهای غیر صنعتی خواهد بود که باعث طول عمر استعمار می‌شود. یک دلیل دیگر این مخالفت‌ها، ایجاد نهاد‌های ناظر بر جهانی شدن است که سریعاً می‌توانند مهر تحریم و تکفیر بر ملتی بزنند که بخواهد خود را از این یوغ تازه برهاند. معترضان می‌گویند که فرضیه تازه جهانی شدن اقتصاد، دنباله همان اکتشافات جغرافیایی قرن ۱۵ اروپاییان و تصاحب سرزمین‌های دیگر، تضعیف احساسات ملی و تحمیل قوانین خود بر ملت‌ها و بی‌اثر ساختن قوانین ملی است. آنها این کار را بازمی‌دانند برداشتن مرزها برای ورود بنیادهای جهانی نظیر صندوق

همانگونه که می‌دانیم، روزهای ۲۰ تا ۲۲ ژوئیه (۲۹-۳۱ تیر) در جنوا Genoa بندر بزرگ و تاریخی ایتالیا که روزگاری، خود یک جمهوری مستقل بود، سران کشورهای هشتمین تراز اول در صنعت، با هم مذاکره می‌کردند و این بندر برای حفاظت از آنان به صورت یک دژ نظامی درآمد و اطراف ساختمان محل مذاکرات با بلوک‌های سیمانی شش متری حصاربندی شده بود. سران کشورهای شب در یک کشتی مجل می‌خوابیدند؛ زیرا که بیش از یک صد هزار تن از مخالفان جهانی شدن اقتصاد برای ابراز مخالفت خود از سراسر جهان به آنجا رفته بودند. به این مخالفان اصطلاحاً بچه‌های چه گوارا می‌گویند، با این تفاوت که اینان به جای تفنگ، بلندگو به دست دارند و شعار می‌دهند. اما چرا اعتراض؟ برای این که به نظر آنها (که هواداران بسیار هم دارند) جهانی شدن اقتصاد یا Globalization نوعی استعمار نوین است که



این میدان جنگ نیست، یکی از خیابان‌های شهر جنوا است که به محل اجلاس شهر سران گروه هشت متهم می‌شود. مخالفان جهانی شدن بر اثر حجم سنگین گاز اشک‌آور پراکنده شده‌اند، اما یکی از آنها که ماسک ضد گاز دارد، بهر سعی در دست، هنوز در صحنه است.

دوب ایتالیا برای ترمیم خرابی‌ها و پاکسازی شهر که ناشی از تجمع و تظاهرات بی‌سابقه مخالفان جهانی شدن بود، ۱۲۵ میلیون دلار هزینه کرد.

سومین کتاب سال

کشاورزی، دامپروری، صنایع غذایی و آب ایران

منتشر شد

راهنمای اطلاعاتی و کتاب مرجع کشاورزی ایران
با معرفی شرکت‌های:

- ◆ زراعت و باغبانی
- ◆ شیلات و آبزیان
- ◆ دامپروری و دامپزشکی (دام و طیور)
- ◆ تجهیزات آب و سیستم‌های آبیاری
- ◆ ماشین آلات و صنایع کشاورزی
- ◆ صنایع غذایی و لبنی (فرآوری شده)
- ◆ بسته بندی و صادرات محصولات
- ◆ جلگه و مرتع
- ◆ ... و کلیه فعالیتهای ذیربط

منتشر شد

برای حضور در  کتاب منحصر بفرد

با شماره تلفنهای: ۸۸۳۳۷۸۱ (خط ۵) و ۸۸۳۳۹۹۳ (خط ۶) و شماره: ۸۸۳۲۳۶۱ تماس حاصل نمایید.

نمونه
ISSN 1022-0917